



RSM

RSM Danmark

Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab

Skolegade 85, 2. sal
6700 Esbjerg
T +45 75 45 60 00

CVR nr. 25 49 21 45

esbjerg@rsm.dk
www.rsm.dk

Fonden Plast Center Danmark

Niels Bohrs Vej 6, 6700 Esbjerg

CVR-nr. 27 21 06 78

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens bestyrelsesmøde den 23. maj 2024.

Dorte Walzl Bælum
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Fondsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17
Anvendt regnskabspraksis	18

Ledelsesberetning

Fondens væsentligste aktiviteter

Plast Center Danmark er etableret med det formål at være omdrejningspunktet i et viden- og kompetencemiljø for plast- og pylomerområdet, hvor centret skal formidle den seneste viden og de nyeste forskningsresultater til centrets målgruppe. Målgruppen udgøres af virksomheder såvel indenfor som udenfor plastbranchen, som beskæftiger sig med plast- og polymermaterialer eller som påtænker sig at gøre det.

Endvidere skal centret i kraft af sin ekspertviden løse virksomhedsopgaver omfattende rådgivning, udvikling, analyser og prøvninger samt tilbyde efter- og videreuddannelse af medarbejdere på alle niveauer indenfor plast- og pylomerområdet.

Fondens væsentligste aktiviteter i 2023 har været følgende projekter: PyroGreen, COP og PolRec.

God fondsledelse

Bestyrelsen skal redegøre for god fondsledelse i overensstemmelse med "Anbefalingerne om god Fondsledelse". Dette dækker over en redegørelse om bestyrelsens åbenhed og kommunikation, opgaver og vederlag, som er angivet nedenfor:

1 Åbenhed og kommunikation

- | | |
|---|---|
| 1.1 Det anbefales, at bestyrelsen vedtager principper for ekstern kommunikation, som imødekommer behovet for åbenhed og interessenternes behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om fondens forhold. | Fonden følger denne anbefaling.
Ifølge fondens forretningsorden repræsenterer bestyrelsens formand fonden udadtil. Bestyrelsen udtaler sig kun til pressen om fondens forhold via formanden eller med formandens tilladelse. |
|---|---|

2 Bestyrelsens opgaver og ansvar

2.1 Overordnede opgaver og ansvar

- | | |
|--|---|
| 2.1.1 Det anbefales, at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i overensstemmelse med fondens formål og interesser mindst en gang årligt tager stilling til fondens overordnede strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægten. | Fonden følger denne anbefaling.
Opfølgning på strategien sker årligt. |
| 2.1.2 Det anbefales, at bestyrelsen løbende forholder sig til, om fondens kapitalforvaltning modsvarer fondens formål og behov på kort og lang sigt. | Fonden følger denne anbefaling.
Mindst en gang årligt gennemgår og overvejer bestyrelsen, om fondens kapitalforvaltning modsvarer fondens formål og behov. |

Ledelsesberetning

2.2 Formanden og næstformanden for bestyrelsen

2.2.1 Det anbefales, at bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedst mulige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes arbejde enkeltvis og samlet.

Fonden følger denne anbefaling.

Bestyrelsesformanden planlægger i samarbejde med direktionen bestyrelsesmøder, som indkaldes til fire gange årligt. Ved behov, indkaldes der til ekstraordinære bestyrelsesmøder.

2.2.2 Det anbefales, at hvis bestyrelsen undtagelsesvis anmoder bestyrelsesformanden om at udføre særlige opgaver for den erhvervsdrivende fond ud over formandshvervet, bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning herom, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden, næstformanden, den øvrige bestyrelse og en eventuel direktion.

Fonden følger denne anbefaling.

Hverken formand eller øvrige bestyrelsesmedlemmer varetager driftsopgaver for fonden.

2.3 Bestyrelsens sammensætning og organisering

2.3.1 Det anbefales, at bestyrelsen løbende og mindst hvert andet år vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen.

Fonden følger denne anbefaling.

Bestyrelsen forholder sig løbende til, hvilke kompetencer den skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen.

2.3.2 Det anbefales, at bestyrelsen med respekt af en eventuel udpegningsret i vedtægten godkender en struktureret, grundig og gennemskelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen.

Fonden følger denne anbefaling.

Bestyrelsen supplerer sig selv. I forbindelse med nyvalg gennemføres en procedure med opstilling af kompetenceprofiler baseret på fondens behov.

2.3.3 Det anbefales, at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer, samt at der ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til behovet for fornyelse – sammenholdt med behovet for kontinuitet – og til behovet for mangfoldighed i relation til bl.a. erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn.

Fonden følger denne anbefaling.

Ved sammensætning og indstilling af nye medlemmer tages der hensyn til mangfoldighed i henseende til alder, erhvervs erfaring, uddannelsesbaggrund mv.

Ledelsesberetning

2.3.4 Det anbefales, at der årligt i ledelsesberetningen, og på den erhvervsdrivende fonds eventuelle hjemmeside, redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives følgende oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer:

- den pågældendes navn og stilling,
- den pågældendes alder og køn,
- dato for indtræden i bestyrelsen, hvorvidt genvalg af medlemmet har fundet sted, og udløb af den aktuelle valgperiode,
- medlemmets eventuelle særlige kompetencer,
- den pågældendes øvrige ledelseshverv, herunder poster i direktioner, bestyrelser og tilsynsråd, inklusive ledelsesudvalg, i danske og udenlandske fonde, virksomheder, institutioner samt krævende organisationsopgaver,
- hvorvidt den pågældende ejer aktier, optioner, warrants og lignende i fondens dattervirksomheder og/eller associerede virksomheder,
- hvilke medlemmer, der er udpeget af myndigheder/tilskudsyder m.v., og
- om medlemmet anses for uafhængigt.

2.3.5 Det anbefales, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens dattervirksomhed, medmindre der er tale om et helejet egentligt holdingselskab.

Fonden forklarer

Hvorfor:

Fonden følger andbefalingen med undtgelse af, at fonden har valgt ikke at offentliggøre oplysninger om alder og køn af hensyn til interne firmapolitiker.

Hvordan:

Fonden har redegjort for mangfoldigheden, men holder disse oplysninger internt af hensyn til fondens interne firmapolitik.

Ikke relevant

Ledelsesberetning

2.4 Uafhængighed

2.4.1 Det anbefales, at en passende del af bestyrelsens medlemmer er uafhængige.

Består bestyrelsen (eksklusiv medarbejdervalgte medlemmer) af:

- op til fire medlemmer, bør mindst ét medlem være uafhængigt,
- mellem fem til otte medlemmer, bør mindst to medlemmer være uafhængige, eller
- ni til elleve medlemmer, bør mindst tre medlemmer være uafhængige, og så fremdeles.

Fonden følger denne anbefaling.

Fondens bestyrelse skal i henhold til vedtægterne bestå af 8 medlemmer. Heraf anses 3 medlemmer ikke for at være uafhængige i kraft af medlemskab af fondens bestyrelse i mere end 12 år.

2.5 Udpegningsperiode

2.5.1 Det anbefales, at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år, og maksimalt for en periode på fire år.

Fonden følger denne anbefaling.

Fondens bestyrelsesmedlemmer udpeges for 4 år ad gangen. Genvalg er muligt.

2.5.2 Det anbefales, at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside.

Fonden forklarer

Hvorfor:

Fonden har ikke på nuværende tidspunkt fundet behov for at sætte en aldersgrænse for bestyrelsesmedlemmer.

Hvordan:

I henhold til vedtægterne skal et bestyrelsesmedlem fratræde, såfremt vedkommende ophører med at være erhvervsaktiv.

2.6 Evaluering af arbejdet i bestyrelsen og direktion

2.6.1 Det anbefales, at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen.

Fonden følger denne anbefaling.

Bestyrelsen gennemfører hvert år en selvevaluering af bestyrelsens arbejde og samarbejdet mellem bestyrelsen og direktionen. Selvevalueringen, der sædvanligvis faciliteres af formandskabet, sker på grundlag af spørgeskemaer, og resultatet drøftes i bestyrelsen.

2.6.2 Det anbefales, at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktion og/eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier.

Fonden følger denne anbefaling.

Formandskabet evaluerer årligt direktionens arbejde og resultater i forhold til realiseret budget og projektplaner.

Ledelsesberetning

3 Ledelsens vederlag

- 3.1.1 Det anbefales, at medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast vederlag, samt at medlemmer af en eventuel direktion aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater. Vederlaget bør afspejle det arbejde og ansvar, der følger af hvervet.
- Fonden følger denne anbefaling.
Bestyrelsesformanden og direktøren modtager et fast vederlag
- 3.1.2 Det anbefales, at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag, som hvert enkelt medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra fondens dattervirksomheder og associerede virksomheder. Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre vederlag som bestyrelsesmedlemmer og en eventuel direktion modtager for udførelse af andet arbejde eller opgaver for fonden, fondens dattervirksomheder eller associerede virksomheder, bortset fra medarbejderrepræsentanternes vederlag som ansatte.
- Fonden følger denne anbefaling - se efterfølgende oversigt.

Der kan oplyses følgende om bestyrelsens medlemmer:

Ledelsesberetning

	Jakob Jespersen	Søren Jensen	Finn Daugaard Madsen	Johnny Christian Haahr
Stilling	Salgdirektør		Innovation Manager	
Indtrådt i bestyrelsen den	23.04.2015	22.08.2006	13.01.2010	07.02.2024
Genvalg har fundet sted?	02.02.2023	27.01.2022	27.01.2022	
Udløb af valgperiode	1. kv. 2027	1. kv. 2026	1. kv. 2026	1. kv. 2028
Medlemmets særlige kompetencer	Salg, ledelse og strategi	Erfaring fra plastbranchen	Innovation, Projekt ledelse, Ledelse	Generelt ledelse, strategi, regnskb, økonomi og finans
Øvrige ledelseshverv	I bestyrelsen for Aluminium Danmark og AMU-Fyn	Ingen		Andet bestyrelsesarbejde
Udpeget af myndigheder/tilsyn	Nej	Nej	Nej	Nej
Anses medlemmet for uafhængigt	Ja	Nej - medlem af bestyrelsen mere end 12 år	Nej - medlem af bestyrelsen mere end 12 år	Ja
Samlet vederlag fra fonden	20.000	0	0	0

Ledelsesberetning

	Erik Dam	Andre Rosendahl Hansen	Claus Antonisen Nielsen
Stilling	Chefkonsulent	Salgschef, RC Plast	Forretningsudviklingschef
Indtrådt i bestyrelsen den	06.02.2007	07.02.2024	07.02.2024
Genvalg har fundet sted?	02.02.2023		
Udløb af valgperiode	1. kv. 2027	1. kv. 2028	1. kv. 2028
Medlemmets særlige kompetencer	Ledelse, projektledelse, offentlig / privat samarbejde	Forretningsudvikling, produktions optimering, salgsledelse	Uddannet Civilingeniør i Kemiteknik. Særlig viden om udvikling, økonomi og politiske forhold indenfor Energikonvertering, Energisystemer og Sektorkobling.
Øvrige ledelseshverv	Chefkonsulent Trekantområdet Danmark	Bestyrelses medlem i Ribe Fritidscenter og Bestyrelses medlem i Plastindustriens råvaresektion	Bestyrelsesmedlem Norlys Amba, Betyrelsesmedlem Norlys Energi A/S, Bestyrelsesmedlem GreenLab Skive A/S
Udpeget af myndigheder/tilsyn	Nej	Nej	Nej
Anses medlemmet for uafhængigt	Nej - medlem af bestyrelsen mere end 12 år	Ja	Ja
Samlet vederlag fra fonden	0	0	0

Der kan oplyses følgende om direktionens vederlag fra fonden:

	Dorte Walzl Bælum
Samlet vederlag fra fonden	798.000

Fondens uddelingspolitik

Der foretages ikke uddelinger fra fonden, hvorfor der ikke er udarbejdet en uddelingspolitik.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.549.692 kr. mod 3.132.481 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -737.694 kr. mod -770.453 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter balancedagen ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for fondens finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	1.549.692	3.132.481
1 Personaleomkostninger	-2.598.668	-3.220.245
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-143.362	-143.362
Driftsresultat	-1.192.338	-231.126
Andre finansielle indtægter	456.627	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	0	-538.427
Resultat før skat	-735.711	-769.553
Skat af årets resultat	-1.983	-900
Årets resultat	-737.694	-770.453
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-737.694	-770.453
Disponeret i alt	-737.694	-770.453

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2023	2022
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	286.723	430.085
Materielle anlægsaktiver i alt	286.723	430.085
Deposita	37.905	34.094
Finansielle anlægsaktiver i alt	37.905	34.094
Anlægsaktiver i alt	324.628	464.179
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	35.625
Udskudte skatteaktiver	0	2.600
Tilgodehavende selskabsskat	0	113.383
Andre tilgodehavender	1.014.527	3.570.524
Tilgodehavender i alt	1.014.527	3.722.132
Andre værdipapirer og kapitalandele	3.750.364	3.397.297
Værdipapirer i alt	3.750.364	3.397.297
Likvide beholdninger	5.439.858	3.928.992
Omsætningsaktiver i alt	10.204.749	11.048.421
Aktiver i alt	10.529.377	11.512.600

Balance 31. december

Passiver		
Note	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
Overført resultat	<u>6.258.662</u>	<u>6.996.356</u>
Egenkapital i alt	<u>7.258.662</u>	<u>7.996.356</u>
Gældsforpligtelser		
Modtagne forudbetalinger	2.758.325	3.060.888
Leverandører af varer og tjenesteydelser	153.917	172.342
Anden gæld	<u>358.473</u>	<u>283.014</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.270.715</u>	<u>3.516.244</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>3.270.715</u>	<u>3.516.244</u>
Passiver i alt	<u>10.529.377</u>	<u>11.512.600</u>

3 Eventualposter

4 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	1.000.000	6.996.356	7.996.356
Årets overførte overskud eller underskud	0	-737.694	-737.694
	<u>1.000.000</u>	<u>6.258.662</u>	<u>7.258.662</u>

Noter

	2023	2022
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	2.074.635	2.644.727
Pensioner	486.336	534.336
Andre omkostninger til social sikring	14.794	17.040
Personaleomkostninger i øvrigt	22.903	24.142
	2.598.668	3.220.245
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	4	5
Vederlag til fondens ledelse udgør samlet 818 t.kr. (2022: 838 t.kr.)		
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	0	538.427
	0	538.427

3. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Fonden har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 16 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 59 måneder og en samlet restleasingydelse på 81 t.kr.

Fonden modtager projektbidrag til projekter. Projektbidragene er tilknyttet sædvanlige tilbagebetalingsforpligtelser, hvis de i tilsagnet givne forudsætninger ikke opfyldes.

4. Nærtstående parter

Transaktioner

Fonden har udbetalt vederlag til direktion og bestyrelse. Ledelsesvederlaget er oplyst i note 1.
